
 

Ny Bokhylla-avtale 2024 
INFORMASJON TIL RETTIGHETSHAVERE 
 

 

Kopinor og Nasjonalbiblioteket har inngått en ny og utvidet avtale om tilgjengeliggjøring av bøker på 

internett. Avtalen trer i kraft fra 1. januar 2024. 

Hovedpunkter i avtalen 
Den nye Bokhylla-avtalen understreker avtalens betydning for formidling av kulturarven. I 

formålsparagrafen heter det blant annet: 

Hensikten med avtalen er å gi allmennheten tilgang til en unik referansekilde som bidrar 

til kunnskap, kultur og dannelse, gjennom fulltekst søkbarhet og oppslag i korpuset av 

bøker. Avtalen er et bidrag fra norske utgivere, forfattere og andre opphavere til å sikre 

at vår nasjonale litterære kulturarv er en sentral del av framtidig kunnskapsdannelse og 

samfunnsutvikling. 

Den nye avtalen inkluderer fem nye årganger slik at den omfatter utgivelser til og med 2005. I tillegg 

til bøker omfatter avtalen lignende publikasjoner som ikke er forlagsutgitt materiale. 

Det er lagt tydelige rammer for bruk og utviklingen av tjenesten: 

• Tekstbasen skal ikke gjøres søkbar for eksterne søkemotorer 

• Basen kan ikke med hjemmel i denne avtalen benyttes til trening for kunstig intelligens 

• Som tidligere skal det ikke legges til rette for nedlasting, kopiering, utskrift eller annen offline-

bruk av materialet 

Avtalen sikrer jevnlige kontaktmøter og utveksling av informasjon, blant annet skal 

Nasjonalbiblioteket to ganger årlig levere bruksstatistikk for de 1000 mest åpnede titlene. 

Reservasjonsrett 
Retten til å trekke verk fra avtalen videreføres som tidligere. Opphavere eller utgivere som ønsker å 

trekke sine verk, kan kontakte Kopinor v/seniorkonsulent Julie Eng Grønlie, e-post: jeg@kopinor.no. 

Trekk som tidligere er gjort, blir videreført i den nye avtalen. Det må imidlertid gis egen beskjed om 

trekk for de nye årgangene (2001–2005). 

Fordeling av vederlaget 
Etter avtalen skal Nasjonalbiblioteket betale 24,5 mill. kr (2023-kroner) per år for tilgangen. 

Vederlagsbeløpet skal indeksreguleres årlig. 

Vederlag fordeles individuelt til forfattere og forlag der Kopinor har tilstrekkelige data. Øvrig vederlag 

utbetales til medlemsorganisasjonene for videre fordeling. Oversettervederlag beregnes ut fra andel 

oversatte titler, mens annet opphavervederlag utbetales etter en egen fordelingsavtale. 

For bøker utgitt til og med år 2000 videreføres samme fordelingsnøkler som tidligere mellom 

opphavere og utgivere. Vederlag for bøker utgitt i årene 2001–2005 skal regnes som et eget 

fordelingsområde, og fordelingen fastsettes gjennom Kopinors ordinære fordelingsprosedyrer.  
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